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 06/24 Dardan Raci Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Organizimi i Transportit Hekurudhor në Kosovë Dr.Sc Fitim Shala

 07/24 Bujar Gashi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Sigurimi i vendit të ngjarjes , ndihma e parë. Dr.prof.asoc. Basri Lenjani

  11/25 Antoneta Gjinaj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Rripi i sigurisë në rast te aksidentit (lendimet e gjoksit dhe ndimën e parë. Dr.prof.asoc. Basri Lenjani

 12/25 Kimete Morina Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Roli i rrypit te sigurise pëeroarsit dhe mangësit e përdorimit. Dr.prof.asoc. Basri Lenjani

 13/24 Albin Sejdiu Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Siguria dhe vlerësimi i vendit te ngjarjës ne rast aksidenti në trafik. Dr.prof.asoc. Basri Lenjani

 14/24  Elona Obertinca Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Ndima e parë tek lendimet e kokës në rast aksidenti të trafikut. Dr.prof.asoc. Basri Lenjani

 15/24 Anil Gubetini Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Ndima e parë tek gjakderdhjet dhe plagët në rast aksidenti në trafik. Dr.prof.asoc. Basri Lenjani

 16/24 Kreshnik Çunaku Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Procedurat e kryerjes se kontrollimit teknik të automjeteve deri ne 3.5 T Dr.ScHabib Hasani

 17/24 Njomza Ramqaj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Linjat e transportit urban në komunen e Pejës Dr.Sc Habib Hasani

 18/24 Bashkim Kokollari Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Elementet statike dhe dinamike të linjës dhe funksionet e tyre. Dr.Sc Habib Hasani

 19/24 Lindrit Ganiqi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Funksinalizmi i stacioni të autobusëve ne Pejë. Dr.Sc Habib Hasani

 22/24 Fatiana Shala Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Mjetet transportuese dhe klasifikimi i tyre. Mr.Sc Shukri Krasniqi

 23/24 Shpat Muharremi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Trendi dhe Krahasimi i aksidenteve në Kosovë ne vendet e ballkanit  perendimor dhe BE-s. Mr.Sc Shukri Krasniqi

 24/24 Antigona Kokalla Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Parametrat bazë të fluksit të trafikut dhe ndikimi i tyre ne rrjedhën e trafikut. Dr.Habib Hasani

 25/24 Agron Bibaj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Analiza mbi gjendjen e sinjalizimit vertikal dhe horizontal në vendin tonë. Dr.Astrit Sallauka

 26/24 Mire Kola Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Analiza mbi gjendjen e sinjalizimit vertikal dhe horizontal në vendin tonë. Dr.Astrit Sallauka

 34/24 Anton Hajdaraj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Analiza, ndikimi nga aspekti i mbrojtjes dhe sigurisë në punë (SSHP), për aksidente të lidhura me vinç për 
komunën e Pejës.

Prof.Ass.Dr Gjelosh Vataj

 35/24 Hyde Ejupi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Ndima e parë tek dhimbjet e gjoksit gjatë drejtimit të automjetit Dr.prof.asoc. Basri Lenjani

 38/24 Bashkim Krasniqi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Transporti i lëndes së parë energjetike dhe ndikimi në mjedis. Dr.Sc Eflorim Hajra

 39/24 Ardit Mexhuani Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Transporti i lëndes së parë energjetike dhe ndikimi në mjedis. Dr.Sc Eflorim Hajra

 40/24 Jon Kryeziu Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Krahasimi i Trasportit Urban i vendit tonë me shtetet në rajon. Dr.Sc Habib Hasani

 41/24 Yll Lumi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Ndikimi i Infrastrukturës rrugore në pritjen e sigurisë rrugore gjatë aftesimit të kandidateve për patentshofer. Dr.ScHabib Hasani

 41/25 Yllgzon Elshani Sigurimet dhe Menaxhimi i Dëmeve nga Aksidentet BA Roli i administratoreve dhe vezhguësve te dëmeve ne rritjen e efikasitetit ne menaxhimin e dëmeve Mr.Sc.Adem Selmani

 48/24 Arjanit Rushiti Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Elementet statistike të linjës ne fuksion te transportit linjor të udhëtarve ne theks te veqantë terminuese Dr.ScHabib Hasani

 50/24 Amrush Gashi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Elementet dinamike te linjës në funksion trasportit linjor urban të udhëtarëve Dr.Sc.Habib Hasani

 51/24 Arbër Bezeraj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Transporti multimodal ne disa kompani importuse në Kosovë. MSc.Shukri Krasniqi

 52/24 Erblin Morina Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Ndima e parë tek shtypja e lartë e gjakut gjatë drejtimit të automjetit. Dr.prof.asoc. Basri Lenjani

 53/24 Flamur Lokaj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Transfert në rrjetet e linjes në funksion të transportit linjor të udhetarve. Dr.Sc Habib Hasani

 54/24 Mursel Ibrahimi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Planifikimi i elemteve  statike të linjës me theks te veqantë venddalja e autobusëve në komunen e Gjilanit, në 
funksion të transportit linjor të udhëtarve.

Dr.Sc.Habib Hasani

 01/25 Ajshe Morina Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Historiku i zhvillimit të mjeteve trasnportuese. Mr.Sc Shukri Krasniqi

 04/25 Vlora Kabashi Sigurimet dhe Menaxhimi i Dëmeve nga Aksidentet BA Faktoret që ndikojnë në shpejtsinë dhe shpërsin e pretendimve për dëme ne sigurimet motorike. Mr.Sc Adem Selmani

 05/25 Lindit Gallapeni Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Logjistika e Transportit - kapacetit i aplikimit dhe tregusit kyç të shfrytëzimit të autoparkut. Dr.Sc Ema Berisha Krasniqi

 06/25 Alfred Shala Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Klasifikimi i Vinçave të lartë të ndërtimit. Mr.Sc Shukri Krasniqi

  07/25 Albert Preniqi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Elementet statike të linjës me theksë të veqantë traseja në relacionin Obliq -Prishtinë në funksion të transportit 
lineor të udhëtareve

Dr.Sc Habib Hasani

 08/25 Besart Abazi Sigurimet dhe Menaxhimi i Dëmeve nga Aksidentet BA Praktikat e zgjidhjes së dëmeve në sigurimin e autopërgjësive ndaj palëve te treta në Kosovë. Mr.Sc Adem Selmani

 12/25 Valona Daka Oruqi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Ndikimi i Ushqimit dhe i lodhjes gjatë drejtimit të automjetit. Dr.Sc.asoc. Basri Lenjani

 13/25 Edona Polloshka Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Mjetet trasnportuese dhe klasifikimi i tyre. Mr.Sc Shukri Krasniqi

 17/25 Anes Avdula Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Klasifikimi i paisjeve të ngarkimit dhe shkarimit. Mr.Sc Shukri Krasniqi

 18/25 Altin Ramadani Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Përparesitë e përdorimit te mjeteve manipuluese në logjistikë gjatë ngarkim shkarkimit dhe doponimit të 
mallërave.

Dr.Sc Ema Berisha Krasniqi

 19/25 Benis Ramani Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Elementet statike në funksion të tansportit urban me theks të veqantë në komunen e Prizrenit. Dr.Sc Habib Hasani

 20/25 Kosovare Brahimaj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Aftësimi i kanditatëve në funksionin e rritjes së sigurisë rrugore. Dr.Sc Habib Hasani

 21/25 Leotrim Dobrunaj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Aftësimi i kanditatëve në funksionin e rritjes së sigurisë rrugore. Dr.Sc Habib Hasani

 22/25 Leotrim Haxhijaha Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Parametra e rrjetit të linjave në funksion të trasnportit urban të udhëtareve Dr.Sc Habib Hasani

 23/25 Nazmi Gashi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Rendësia e kulturës dhe sjelljës tek të rinjët në moshën 15 Vjeqare për sigurine rrugore. Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 24/25 Arsim Zagragja Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Rendësia e kulturës dhe sjelljës tek të rinjët në moshën 15 Vjeqare për sigurine rrugore. Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 25/25 Emin Vllasa Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Procesi i punës ne qendër të kontrollimit teknike të automjeteve ne funksion të rritjës së sigurisë rrugore. Dr.Sc Habib Hasani

 26/25 Ermal Qorraj Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Procedura për vlerësimin teknik të dëmeve në automjete pas aksidenteve rrugore. Prof.ass.dr Flamur Salihu

 29/25 Ylber Ilazi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Vlersimi i vendit të ngjarjes tek aksidentet në trafik si dhe ndima e parë në vend te ngjarjes. Dr.Sc.asoc. Basri Lenjani

 30/25 Edison Sallahi Inxhinieria e Transportit dhe Infrastrukturës BSC Mjetet ngarkuese bashkohore dhe përdorimi i tyre në mekanizmin e mallërave. Mr.Sc shukri Krasniqi
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 01/23 Liridona Duraku Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC Sfidat dhe mundësitë e përdorimit të tahografëve në Kosovë Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 02/23 Esad Reçica Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analiza e gjendjës dhe vlerësimi i sigurisë në trafik në 

komunën e Lipjanit Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 03/23 Hyrmete Berisha Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Ndikimi i puntorive servisëve të automjeteve motoristike në 

mjedis Dr.Sc Eflorim Hajra

 04/23 Noli Lluka Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Shpërblimi i dëmit material dhe jomaterial nga 

autopërgjegjësia Prof.Dr Besnik Zekaj

 05/23 Gent Gashi Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Procedurat e kontrollimit dhe Identifikimit të Automjetëve 

në Qendrën e Kontrollit Teknik Fati SHPK
Prof.Dr Besnik Zekaj

 01/24 Rexhep Gllava Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC Transportet e Kombinuara në UNMISS, Sudani Jugor Dr.Sc Eflorim Hajra

 02/24 Mirlinda Gojani Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Rreziqet e mundshme në komunikacion nga reshjet e larta 

dhe ndikimet në rrugët e komunikacionit. Dr.Sc Eflorim Hajra

 03/24 Adelina Bislimaj Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analiza e rrethrrotullimit ne kryqëzimin e rrugëve “Wesly 

Clark Tirana" në Prizren. Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 04/24 Arsim Gollaku Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Ndotja e Ajrit nga Komunikacioni Urban dhe Zhvillimi 

Normal I Komunikacionit në Zonat e Qytetit në Rrethinë. Dr.Sc Eflorim Hajra

 05/24 Arbnora Cërnobregu Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Ndikimi i automjeteve transportuese në ndotjen e ajrit dhe 

tokës. Dr.Sc Eflorim Hajra

 07/24 Rron Maliqi Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Ndikimi i automjeteve motorike në ambient -Ndotja e ajrit 

në komunën e Kamenicës. Dr.Sc Eflorim Hajra

 08/24 Fikret Ramani Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Ndotja e Zonës Prevallë-Brezovicë nga Automjetet Gjatë 

Sezonit Turistik. Dr.Sc Eflorim Hajra

 09/24 Fisnik Amidi Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Sistemet Intelegjente të Tansportit të Aplikur në Funksion të 

Sigurisë Rrugore. Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 20/24 Perparim Rexhepi Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Riorganizimi I strukturës organizative i adminisitratës në 

komunën e Kllokotit me theks të veqantë në fushën e 

transportit trafikut. Dr.Sc Muhamed Krasniqi

 21/24 Taulant Syla Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC Analiza e funksionimit të sistemit ADAS.  Prof.Dr.Sc Arbnor Pajaziti

 27/24 Makfire Beqiri Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Rendësia e teknologjisë të transportit dhe mundësitë e 

zhvillimit të transportit multimodal në Kosovë. Dr.Sc Eflorim Hajra

 28/24 Qendresa Emini Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Roli dhe rëndësia e ngasjës defanzive në parandalimin e 

aksidenteve rrugore. Prof.Ass Gjelosh Vataj

 29/24 Edi Berisha-Fuga Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Rëndësia e teknologjisë të transportit dhe mundësitë e 

zhvillimit të transportit multimodal në Kosovë. Dr.Sc Eflorim Hajra

 30/24 Mavije Murseli Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Organizimi dhe menaxhimi I ndërmarrjës transportuese për 

N.P.T.SH Beka Kaçanik. Dr.Sc Muhamed Krasniqi

 31/24 Egzona Krasniqi Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Historiku dhe evulimi operativ I rrethrrotullimëve- analizë 

niveli i shërbimit në qytetin e Prishtinës. Prof.Ass Gjelosh Vataj

 32/24 Ferdije

Muja 

Topallaj Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analizë Ekonomiko- Financiare e autostradës Prishtinë-Hani 

I Elezit. Prof.Dr Agim Mamuti

 33/24 Etnik Berjani Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Ndikimi i shkarkimëve nga automjetet: Diagonostifikimi i 

automjeteve për një mjedis më të pastër. Prof.Ass Gjelosh Vataj

 35/24 Milot Krasniqi Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analizë e paisjëve intelegjente dhe ndikimi I tyre në sigurinë 

e pjesëmarrësve në qytetin e Gjakovës.  Prof.Dr.Sc Arbnor Pajaziti

 36/24 Fatos Halilaj Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analiza e Kapacitetit të nivelit të shërbimit për 

rrethrrotullimin në të cilin kryqëzohen rrugët "Fehmi 

Lladrovci" dhe "Astrit Dehari". Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 43/24 Halil Halili Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analiza dhe plani i intergruar i transportit publik për 

parteritet publiko-privat për Prishtinë. Dr.Sc Muhamed Krasniqi

 44/24 Qamil Gecaj Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Planifikimi I strukturës organizative në stacion të autobusëve 

me theks te veqantë në Skenderaj. Dr.Sc Muhamed Krasniqi

 45/24 Nashid Nuhi Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Autoserviset dhe ndikimet e tyre mjedisore në 

Komunikacionin e Dragashit. Dr.Sc Eflorim Hajra

 46/24 Arta Sebedini Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analizë krahasuese e aksidentëve me lëndime në regjionin e 

Gjilanit varësisht nga mosha dhe gjinia. Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 47/24 Arbnor Fazliu Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Trasnporti I mallrave në ADR dhe Niveli i 

ndërgjegjësimit,studimi I rrezikut dhe menaxhimi I sigurisë. Prof.Ass Gjelosh Vataj

 55/24 Feim Morina Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Ndikimi i automjeteve motorike në ndotjen e ajrit në qytete 

dhe efektet ne sigurimin e komunikacionit. Dr.Sc Eflorim Hajra

 56/24 Avdi Krasniqi Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Diagnostifikimi kompjuterik i automjetëve dhe intelegjenca 

artificiale. Prof.Ass Gjelosh Vataj

 02/25 Dukagjin Hoxhaj Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Menaxhimi i autoparkut dhe monitorimi I GPS-it në 

kompanine Vita. Prof.Dr.Sc Arbnor Pajaziti

 03/25 Valon Dinarama Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Planifikimi I trasesë për qarkullimin e autobusëve elektrik në 

transportin urban linjor të udhëtarëve me theks të veqantë 

ndërmjet komunës së Prishtinës dhe Fushë Kosovës Dr.Sc Habib Hasani

 09/25 Jehona Berisha Syla Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Roli i shiritave në transportin e qymyrit dhe ndikimi në 

mjedis. Dr.Sc Eflorim Hajra

 10/25 Gentian Bakalli Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Automjetet elektrike në Kosovë mundësitë, sfidat dhe 

ndikimi në buxhetin familjar. Prof. Ass Gjelosh Vataj

 11/25 Vildona

Sopjani 

Limani Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC Eco Ngasja, Ndikimi në mjedis në qytetin e Prishtinës. Prof.Ass Gjelosh Vataj

 14/25 Mejreme Smajli Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Transporti me shirita i lendës energjetike në KEK dhe 

ndikimi në mjedis. Dr.Sc.Eflorim Hajra

 15/25 Krenare Morina Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Ndotja e ajrit dhe mjedisit nga trafiku në zonën turisitike 

Prevallë. Dr.Sc Eflorim Hajra

 16/25 Nazif Sheqa Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analiza e kapacitetit dhe nivelit të shërbimit për 

rrethrrotullim në të cilin krqëzohen rrugët " 28 Nëntori" dhe 

" Xhemajl Mustafa" në Podujevë Dr.Sc Mevlan Bixhaku

 27/25 Arxhenta 

Krasniqi 

Muhadini Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Dendësia e trafikut në Komunën e Ferizajit dhe efektët 

mjedisore në trasnport. Dr.Sc Eflorim Hajra

 28/25 Getoar Duli Inxhinieria e Trafikut dhe Siguria Rrugore MSC

Analiza e përdorimit të telefonave mobil gjatë ngasjes së 

automjeteve në qytetin e Prishtinës. Dr.Sc Mevlan Bixhaku
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